
2020年 3月 3日 

各位 

 

学位記・修了証書授与式の中止について 

 

学長 髙橋 肇 

 

札幌大谷大学・札幌大谷大学短期大学部は、3 月 14 日に予定していた学位記・修了証書

授与式について、中止することといたしました。 

本学としては、感染機会を減らすための措置を講じつつ、教職員と卒業生・修了生のみで

実施する予定としておりましたが、北海道における新型コロナウイルス感染症の広がりの

状況を踏まえ、いまだ収束の見通しが立たないことから、感染リスクを回避するため、残念

ながら中止と判断いたしました。 

卒業生・修了生、保護者の皆さまにおかれましては、晴れの授与式を大変楽しみにされて

いたことと思いますが、皆さまのご健康を第一に考え、苦渋の決断に至りましたこと、何卒

ご理解賜りますよう、お願い申しあげます。 

授与式は中止となりますが、本学教職員一同、卒業生、修了生の皆さまの門出を心より祝

福いたしますとともに、今後のますますのご活躍を期待しております。 


